Приложение 1

К Договору №________________

от "12" августа 2013 г.
СОГЛАШЕНИЕ
о договорной цене
за оказание платных образовательных услуг

Великий Новгород

             от "12" августа 2013 г.
Северный филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный университет инновационных технологий и предпринимательства» в г. Великий Новгород, (Северный филиал РГУИТП)  (далее ВУЗ),  в лице директора СОКОЛА Виктора Васильевича

и__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________(далее - ЗАКАЗЧИК)

(фамилия, имя, отчество)

достигли  соглашения о договорной цене за оказание платных образовательных услуг с
«01» сентября 2013 года в сумме:
6340

                    (Шесть тысяч триста сорок)

    (сумма прописью)

рублей в месяц.

Налог на добавленную стоимость не взимается.

Настоящие соглашение является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между ВУЗом и ЗАКАЗЧИКОМ.

Директор

ЗАКАЗЧИК

       ГРАЖДАНИН

Северного филиала РГУИТП
_______________________         ______________________

__________________ (Сокол В.В.)
_______________________         ______________________

"12" августа 2013 г.
                "12" августа 2013 г.                     "12" августа 2013 г.
М.П.

Д О Г О В О Р

о подготовке специалиста с высшим  профессиональным образованием

Великий Новгород

№ ____________
от "12" августа 2013 г.

Северный филиал  федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный университет инновационных технологий и предпринимательства» в г. Великий Новгород, (Северный филиал РГУИТП) имеющий Лицензию Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на право ведения образовательной   деятельности   в   сфере   профессионального   образования   Серия  ААА № 002834, регистрационный № 2709 от 5 апреля 2012 года и Свидетельство о государственной аккредитации Серия ВВ № 001762, регистрационный номер № 1743 от 10 мая 2012 года, именуемый в дальнейшем ВУЗ, в лице директора СОКОЛА Виктора Васильевича,  действующего  на  основании  доверенности  № 703 от 26.10.2011 г., с одной стороны,________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество),

именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК и ГРАЖДАНИН __________________________________

(фамилия, имя, отчество)

 ___________________________________________________, ______________________________

(дата рождения)

с другой стороны, именуемые вместе СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ВУЗ предоставляет платные образовательные услуги ГРАЖДАНИНУ в рамках государственного образовательного стандарта, а ЗАКАЗЧИК оплачивает обучение по направлению                                                                                                                       .
(указывается уровень, ступень образования, основная образовательная программа, вид образовательной услуги, форма реализации образовательной программы)

очной формы обучения

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет 4 года
2. ПРАВА СТОРОН

2.1. ВУЗ вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации ГРАЖДАНИНА, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных законодательством РФ и локальными актами ВУЗа.

2.2. ГРАЖДАНИН и ЗАКАЗЧИК вправе знакомиться с информацией по вопросам, связанным с получением образовательных услуг, своими правами и обязанностями, в том числе знакомиться с локальными актами ВУЗа, относящимися к получению образования, пользоваться правами, установленными законодательством РФ и локальными актами ВУЗа.
3. ОБЯЗАННОСТИ ВУЗА

3.1. Зачислить ГРАЖДАНИНА, выполнившего установленные законодательством РФ и локальными актами ВУЗа условия приема, в число студентов Северного филиала  РГУИТП.

3.2. Организовать обучение и подготовить ГРАЖДАНИНА в соответствии с настоящим Договором, государственным образовательным стандартом, учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий и иными локальными актами ВУЗа.

3.3. Создать ГРАЖДАНИНУ необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
4. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА

4.1. Своевременно производить оплату образовательных услуг в размере, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и локальными актами ВУЗа.

4.2. Обеспечить посещение ГРАЖДАНИНОМ занятий согласно учебному расписанию.

4.3. Возмещать ущерб, причиненный ГРАЖДАНИНОМ имуществу ВУЗа.
5. ОБЯЗАННОСТИ ГРАЖДАНИНА

5.1. Добросовестно относиться к получению образования, соблюдать требования законодательства РФ и локальных актов ВУЗа, в том числе Устава, Положения, правил внутреннего распорядка ВУЗа, соблюдать учебную дисциплину (в том числе выполнять учебный план, годовой календарный график, посещать занятия согласно расписанию занятий) и общепринятые нормы поведения.

5.2.   Своевременно извещать ВУЗ об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

5.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками ВУЗа.

5.4.  При зачислении в ВУЗ и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

5.5.   Возмещать ущерб, причиненный имуществу ВУЗа.
6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. ЗАКАЗЧИК ежемесячно оплачивает образовательные услуги, предусмотренные настоящим Договором в соответствии с Соглашением о договорной цене (приложение 1).

На момент заключения Договора стоимость образовательных услуг составляет

6340 (Шесть тысяч триста сорок)  рублей в месяц.

 ЗАКАЗЧИК гарантирует компенсацию удорожания предоставляемых услуг при изменении ценообразующих факторов во время действия договора в соответствии с новым соглашением о договорной цене на платное обучение студентов.

ВУЗ предупреждает ГРАЖДАНИНА об изменении стоимости образовательных услуг за 15 дней до даты изменения путем размещения соответствующих приказов в общедоступных местах  (доска объявлений и др.).
6.2. Зачисление ГРАЖДАНИНА в ВУЗ производится после предварительной оплаты ЗАКАЗЧИКОМ за первый месяц обучения по безналичному расчету.
Оплата за последующий учебный месяц производится  до 10 числа текущего месяца.
За июль, август плата не взимается.

За сентябрь оплата производится до 30 июня.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с  «01» сентября 2013 года и действует до  «30» июня 2017 года.

7.2. По окончании выполнения сторонами обязательств по обучению ГРАЖДАНИНА, акт выполненных работ не составляется.

После прохождения ГРАЖДАНИНОМ полного курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации ему выдается диплом государственного образца, либо, в случае отчисления ГРАЖДАНИНА из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме, на основании заявления ГРАЖДАНИНА, документ, установленный законом об освоении тех или иных компонентов образовательной программы, выдаваемый на основании приказа об окончании обучения в ВУЗе (отчисления из ВУЗа), являющийся документом, удостоверяющим исполнение сторонами обязательств.

7.3. ВУЗ имеет право в установленных законодательством РФ, Уставом РГУИТП, Положением о Северном филиале и правилами внутреннего распорядка досрочно расторгнуть в одностороннем порядке Договор, в том числе в случаях просрочки оплаты стоимости обучения более двух месяцев подряд, академической неуспеваемости ГРАЖДАНИНА, отказа от оплаты по новой договорной цене.

При расторжении Договора ГРАЖДАНИН подлежит отчислению из ВУЗа. Датой расторжения Договора является дата отчисления, указанная в приказе об отчислении.

Восстановление в ВУЗ производится в порядке, установленном законодательством РФ и локальными актами ВУЗа. Восстановление допускается только после полного погашения задолженности.

С пунктом 7.3 ознакомлены и согласны________________________________________

 (ФИО и подпись Гражданина и Заказчика)
__________________________________________________________________________________

7.4. До подписания настоящего Договора ГРАЖДАНИН и ЗАКАЗЧИК получили полную информацию о ВУЗе, ознакомлены с локальными актами ВУЗа, регулирующими предоставление платных образовательных услуг, в том числе Уставом РГУИТП, Положением о Северном филиале, правилами внутреннего распорядка, действующими лицензией и свидетельством о государственной аккредитации.

7.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и локальными актами ВУЗа.

7.6. Все, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, регулируется законодательством РФ и локальными актами ВУЗа.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ВУЗ Северный филиал  федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный университет инновационных технологий и предпринимательства» в г. Великий Новгород, Адрес: Россия, 173003, Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 41

Телефон: (8162) 620323;  605323; 621889
Факс: (8162) 621889
Реквизиты: ИНН 7709046150/532102001

УФК по Новгородской области (5000, Северный филиал РГУИТП,  л/с 20506У03540)
   р/с  получателя 40501810300002000002

Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Новгородской обл. в г. Великий Новгород

БИК 044959001

ЗАКАЗЧИК_______________________________________________________________________

Адрес:____________________________________________________________________________

Телефон: __________________________________________________________________________

ИНН______________________________________________________________________________

Паспорт:  серия_____________  номер ______________выдан_____________________________

__________________________________________________________________________________

ГРАЖДАНИН ____________________________________________________________________

Дата рождения_____________________________________________________________________

Адрес:____________________________________________________________________________

Телефон___________________________________________________________________________

Паспорт: серия ____________   номер______________ выдан _____________________________

__________________________________________________________________________________

К настоящему Договору, в качестве его неотъемлемой части, прилагается:

· протокол соглашения о договорной цене.

Директор

ЗАКАЗЧИК

       ГРАЖДАНИН
Северного филиала РГУИТП
_______________________         ______________________
__________________ (Сокол В.В.)
_______________________         ______________________
"12" августа 2013 г.
                "12" августа 2013 г.                   "12" августа 2013 г.         М.П.